Nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini Interpretum prodierunt Decreta tenoris infrascripti, videlicet :

Alias super celebratione missarum ac prohibitione illas moderandi seu reducendi absque Sedis Apostolicæ licentia, nec non supra earumdem oneribus perpetuis suscipiendis et religiosorum numero ultra redditus et consuetas elemosinas locorum regularium non habendo, emanarunt ab hac Sacra Congregatione S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini Interpretum auctoritate per fel. rec. Urbanum Papam VIII illi specialiter attributa, quamplura Decreta tenoris sequentis :

*(Le décret d'Urbain VIII est inséré ici dans son entier.)*

23. Cum autem super præmissis diversi irrepserint abusus, illorumque occasione quamplures querelæ et recursus ad Apostolicam Sedem pervenerint, cupiens eadem Congregatio cardinalium Concilii Tridentini interpretum hujusmodi detestabiles abusus e Christiana Republica pro viribus evellere, ac opportune providere ut, sublatis fraudibus ac emendata negligentia, piæ disponentium seu benefactorum voluntati fides illibata servetur, defunctorum animabus integra et prompta præsentur suffragia, itidemque Deo major gloria et ecclesiis præstantior cultus reddatur, prævia auctoritate per SS. D. N. Innocentium Divina Providentia PP. XII ei specialiter attributa, infrascripta Decreta, prius in particulari nonnullorum ex præfatis cardinalibus per Sanctitatem Suam deputata, et postea in generali hujusmodi cardinalium Congregatione mature et accurate discussa, recognita et examinata edidit.

24. In primis, præinserta Decreta cum præmissis illorum declarationibus plenissime et amplissime approbat, confirmat et innovat, omniaque et singula ibidem contenta et expressa, iterum omni meliori modo decernit, statuit, ac ab omnibus et singulis, etiam speciali et individuali nota seu expressione dignis, penitus observari et omnimodæ executioni demandari decernit, sancit et præcipit.

25. Insuper, uti in re tanti momenti consultius, ac majori, ut par est, circumspectione procedatur, si qui forsitan fuerint vel sint, qui, suis pravis et erroneis intentionibus seu opinionibus blandiri volentes, missarum celebrationem omittant sub malitiosa vel irrationabili spe earumdem condonationem a Sede Apostolica vel compositionem a Reverenda Fabrica

Sancti Petri de Urbe obtinendi; Congregatio præfata, tum eosdem, tum quoscumque alios, qui posthac in adeo detestabiles abusus ausi fuerint offendere, certiores fieri et monitos esse voluit, præfatas condonationes et reductiones ab eadem Sede, nonnisi ex rationabili causa seu æqua commiseratione, compositiones vero a dicta Fabrica, utente suis facultatibus et privilegiis, nonnisi ex causa pariter rationabili, et cum clausulis opportunis, et præsertim cum illa : « Dummodo malitiose non omiserint, animo habendi compositionem, alias gratia nullo modo suffragetur, » admitti consuevisse et solere; quapropter, ut locus omnis in posterum hisce prætextibus præcludatur, memorata Congregatio tales intentiones, opiniones seu spes, ac eleemosynarum, sive in toto sive in parte, versiones in alium quam præfatarum missarum usum seu satisfactionem, et quascumque alias directas vel indirectas, immediatas vel mediatas contraventiones seu circumventiones, declarat prorsus irrationabiles, injustas et illicitas, illasque omnino reprobat, damnat et interdicat.

26. Cumque hujusmodi absurda ex eo plerumque proveniant quod onera missarum supra vires suscipiantur, caveant omnes et singuli rectores, superiores et ministri quarumcumque, tum sæcularium tum regularium, ecclesiarum, seu illarum capitula, ne onera seu missas, tum perpetuas, tum temporales, tum etiam manuales, quarum satisfactioni impares fuerint, quoquomodo suscipiant; utque idipsum, quoad fieri poterit, pateat, teneantur iidem conficere semperque in loco magis patenti et obvio retinere tabellam onerum perpetuorum et temporalium, litteris perspicuis et intelligibilibus descriptorum, quorum implemento, si moraliter et intra præscriptum sed breve tempus, satisfacere non posse, seu illa dumtaxat et non ulteriora adimplere posse crediderint, seu credere debuerint, alias missas, sive perpetuas, sive temporales, sive manuales, per se vel interpositas personas quoquomodo recipere seu acceptare omnino desistant seu abstineant, et ulterius tali casu in eadem tabella similiter expriment sese propterea aliis missis acceptandis et celebrandis impares esse.

27. Iidemque teneantur pariter in sacrario duos libros retinere, ac in eorum altero singula onera perpetua et temporalia, in altero autem missas manuales, et tam illorum quam istarum adimplementum, et eleemosynas distincte ac diligenter annotare, et annotandas seu annotanda curare, singulisque annis de supradictis adimplementis, eleemosynis et oneribus pariter exactam rationem suis superioribus reddere, ac omnes et singulas rationes hujusmodi in præfatis respective libris simili distinctione et diligentia, tam præfati, a quibus rationes debent reddi, quam superiores, quibus reddendæ crunt, describere seu annotare, sive describendas vel annotandas respective curare.

28. Quibus semper salvis, debeant ulterius regulares prædicti omnes et quascumque eleemosynas, tum manualium, tum perpetuarum et temporalium missarum, reponere in capsâ particulari sub duabus clavibus,

quarum una penes superiorem localem, altera vero penes alium a capitulo conventuali depulandum retineatur, ac de iisdem eleemosynis et celebratione missarum coram patribus discretis seu consiliariis, vel alio simili modo nuncupatis, singulis mensibus districtam rationem exigere et respective reddere.

29. Quod si prædicti, ad quos cura tabellæ, capsæ et librorum præfactorum respective pertinet seu pertinere debet, suam operam præmissis, ut præfertur, minime navaverint, et superiores tum sæcularium, tum regularium ecclesiarum rationem prædictam non exegerint, seu non invigilaverint quod præfati, qui in curam tabellarum et librorum incumbunt, suo muneri, ut præfertur, satisfaciant, in singulis respective casibus, sæculares pœnam suspensionis incurrant, regulares vero voce activa, passiva, ac gradibus et officiis quæ obtinent, ipso facto et absque alia declaratione, privati sint et intelligantur, necnon ad hujusmodi gradus et officia obtinenda similiter inhabilitentur et inhabilitati sint et intelligantur.